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Na podstawie art. 64 ust. 10 ustawy z dnia 6 grud-
nia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) sposób dokumentowania spe∏nienia warunków
okreÊlonych w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 grud-
nia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej
„ustawà”, w tym rodzaj dokumentów potwierdza-
jàcych ich spe∏nienie;

2) wzór wniosku o udzielenie zwolnienia lub przed∏u-
˝enie zwolnienia z obowiàzku z∏o˝enia zabezpie-
czenia akcyzowego, zwanego dalej „zwolnie-
niem”;

3) szczegó∏owy sposób udzielania, przed∏u˝ania i co-
fania zwolnienia.

§ 2. 1. Dokumentami potwierdzajàcymi spe∏nienie
warunków okreÊlonych w art. 64 ust. 1 ustawy sà:

1) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 1
ustawy:

a) aktualny odpis z rejestru przedsi´biorców
w Krajowym Rejestrze Sàdowym albo zaÊwiad-
czenie o wpisie do w∏aÊciwej ewidencji dzia∏al-
noÊci gospodarczej,

b) zaÊwiadczenie o nadaniu statystycznego nume-
ru identyfikacyjnego REGON i numeru identyfi-
kacji podatkowej NIP;

2) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 2
ustawy:

a) potwierdzenie zg∏oszenia rejestracyjnego po-
datnika podatku akcyzowego,

b) dokument potwierdzajàcy dat´ rozpocz´cia sto-
sowania przez podmiot procedury zawieszenia
poboru akcyzy;

3) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 3
ustawy:

a) informacja banku, w którym podmiot posiada
podstawowy rachunek bankowy, potwierdzajà-
ca wysokoÊç posiadanych Êrodków finanso-
wych lub zdolnoÊç kredytowà podmiotu,

b) sprawozdania finansowe podmiotu za ostatnie
okresy sprawozdawcze sporzàdzone zgodnie
z przepisami o rachunkowoÊci, a je˝eli podlega-
jà one badaniu przez bieg∏ego rewidenta rów-

nie˝ z opinià o badanym sprawozdaniu albo
w przypadku podmiotów niezobowiàzanych do
sporzàdzania sprawozdania finansowego, inne
dokumenty okreÊlajàce obroty, zysk oraz zobo-
wiàzania i nale˝noÊci — za okres ostatnich 3 lat
obrotowych, a je˝eli okres prowadzenia dzia∏al-
noÊci jest krótszy — za ten okres,

c) oÊwiadczenie podmiotu, z którego wynika, ˝e
w stosunku do podmiotu nie jest prowadzone
post´powanie likwidacyjne, uk∏adowe, upad∏o-
Êciowe lub egzekucyjne;

4) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 4
ustawy — aktualne zaÊwiadczenie, wydane przez:

a) naczelnika urz´du skarbowego w∏aÊciwego dla
siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu, ˝e
podmiot nie zalega z op∏acaniem podatków sta-
nowiàcych dochód bud˝etu paƒstwa,

b) w∏aÊciwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania
podmiotu oddzia∏ Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo-
∏ecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Spo∏ecznego, ˝e podmiot nie zalega z op∏aca-
niem sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne
i zdrowotne, lub uzyska∏ przewidziane prawem
zwolnienie, odroczenie lub roz∏o˝enie na raty
zaleg∏ych p∏atnoÊci lub wstrzymanie w ca∏oÊci
wykonania decyzji w∏aÊciwego organu;

5) w zakresie, o którym mowa w art. 64 ust. 1 pkt 5
ustawy — zobowiàzanie do zap∏acenia, na pierw-
sze ˝àdanie naczelnika urz´du celnego, kwoty ak-
cyzy przypadajàcej do zap∏aty z tytu∏u powstania
zobowiàzania podatkowego.

2. Dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1,
pkt 2 lit. a oraz pkt 3 lit. b, nie do∏àcza si´, je˝eli zosta-
∏y wczeÊniej z∏o˝one w urz´dzie celnym, do którego
jest sk∏adany wniosek o udzielenie lub przed∏u˝enie
zwolnienia, a dane w nich zawarte sà aktualne. W ta-
kim przypadku podmiot jest obowiàzany wskazaç we
wniosku numer sprawy, przy której z∏o˝ono te doku-
menty.

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 3
lit. a oraz pkt 4 lit. a, nie mogà byç wystawione wczeÊ-
niej ni˝ miesiàc przed datà z∏o˝enia wniosku o udzie-
lenie lub przed∏u˝enie zwolnienia. Dokumenty, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b, nie mogà byç wysta-
wione wczeÊniej ni˝ 3 miesiàce przed datà z∏o˝enia
wniosku o udzielenie lub przed∏u˝enie zwolnienia.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, do∏àcza
si´ w orygina∏ach lub uwierzytelnionych kopiach.

§ 3. Wzór wniosku o zwolnienie lub przed∏u˝enie
zwolnienia stanowi za∏àcznik do rozporzàdzenia.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 lutego 2009 r.

w sprawie zwolnienia z obowiàzku z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).
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§ 4. 1. Decyzj´ o zwolnieniu oraz przed∏u˝eniu
zwolnienia wydaje si´ w dwóch egzemplarzach, z któ-
rych jeden jest wydawany podmiotowi, a drugi jest
zatrzymywany przez naczelnika urz´du celnego, który
je wyda∏, z zastrze˝eniem ust. 2.

2. Naczelnik urz´du celnego mo˝e wydaç, na uza-
sadniony wniosek, wi´kszà liczb´ egzemplarzy decyzji
o zwolnieniu lub przed∏u˝eniu zwolnienia, odnotowu-
jàc na ka˝dym z nich kolejny numer egzemplarza.

§ 5. 1. Ze zwolnienia mo˝na korzystaç tylko po
przed∏o˝eniu we w∏aÊciwym urz´dzie celnym orygina-
∏u decyzji o zwolnieniu lub przed∏u˝eniu zwolnienia.

2. Naczelnik urz´du celnego, który wyda∏ decyzj´
o zwolnieniu, przed∏u˝eniu zwolnienia, zmiany decyzji
w tej sprawie lub decyzj´ w sprawie cofni´cia zwol-
nienia, niezw∏ocznie przesy∏a kopi´ decyzji Dyrektoro-
wi Izby Celnej w Warszawie.

3. Dyrektor Izby Celnej w Warszawie prowadzi wy-
kaz podmiotów zwolnionych z obowiàzku z∏o˝enia za-
bezpieczenia akcyzowego, w sposób zapewniajàcy je-
go bie˝àcà aktualizacj´ i dost´p zainteresowanych or-
ganów podatkowych do informacji w nim zawartych.

§ 6. 1. Naczelnik urz´du celnego, który wyda∏ de-
cyzj´ o zwolnieniu lub przed∏u˝eniu zwolnienia,
w przypadku uzasadnionego przypuszczenia, ˝e na-
stàpi∏o naruszenie warunków okreÊlonych w art. 64
ust. 1 ustawy, stanowiàce podstaw´ do cofni´cia
zwolnienia, wzywa podmiot, któremu udzielono zwol-
nienia lub przed∏u˝ono zwolnienie, do z∏o˝enia mu pi-
semnego oÊwiadczenia w sprawie zmian danych do-
tyczàcych spe∏nienia przez ten podmiot warunków,
o których mowa w art. 64 ust. 9 ustawy, w terminie
7 dni od dnia otrzymania wezwania.

2. Odmowa z∏o˝enia oÊwiadczenia, o którym mo-
wa w ust. 1, lub niedotrzymanie terminu jego z∏o˝enia
stanowi podstaw´ do uznania, ˝e podmiot, któremu
udzielono zwolnienia lub przed∏u˝ono zwolnienie, na-
ruszy∏ warunki okreÊlone w art. 64 ust. 1 ustawy i sta-
nowi podstaw´ do cofni´cia zwolnienia.

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje si´, je˝eli podmiot,
któremu udzielono zwolnienia lub przed∏u˝ono zwol-
nienie, z∏o˝y oÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 1,
oraz aktualne dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 1
pkt 3 i 4, potwierdzajàce spe∏nienie warunków okreÊ-
lonych w art. 64 ust. 1 ustawy, przed wydaniem przez
w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego decyzji w spra-
wie cofni´cia zwolnienia.

4. W przypadku cofni´cia zwolnienia podmiot, któ-
remu udzielono zwolnienia lub przed∏u˝ono zwolnie-
nie, jest obowiàzany niezw∏ocznie przedstawiç w∏aÊci-
wemu naczelnikowi urz´du celnego wszystkie otrzy-
mane egzemplarze decyzji o zwolnieniu lub przed∏u-
˝eniu zwolnienia celem dokonania przez naczelnika
adnotacji o jego cofni´ciu.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.2)

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski

———————
2) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 1 marca 2004 r. w sprawie
zwolnieƒ z obowiàzku z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowe-
go (Dz. U. Nr 35, poz. 313), które traci moc z dniem 1 mar-
ca 2009 r. w zwiàzku z wejÊciem w ˝ycie ustawy z dnia
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11).
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 lutego 2009 r. (poz. 236)
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